Der ESV Penzberg e.V.

Seit fast 60 Jahren ist der ESV Penzberg auf dem Sportgelände an der Fischhaberstraße beheimatet.

Mit mehr als 200 aktiven Jugendlichen stellt der ESV eine der größten Jugendabteilungen im Umkreis von Penzberg. Zahlreiche ehrenamtliche Trainer und Helfer engagieren sich, um die Schüler und Jugendlichen für den Fußballsport zu begeistern. Die Spieler können in allen Altersklassen des BFV an den Verbandsspielen teilnehmen

Vereinsleben

Der ESV steht für ein aktives Vereinsleben und führt neben dem regulären Spielbetrieb regelmäßig viele weitere Veranstaltungen wie Fußballturniere, Sommercamps, Weihnachtsfeiern und sonstige gesellige Treffen durch.



Der Förderverein des ESV Penzberg

Der Förderverein des ESV Penzberg ist gemeinnützig anerkannt. Zweck des Vereines, der 2003 gegründet wurde, ist die Förderung des Breitensports und des aktiven Vereinslebens im ESV, vor allem aber die Jugendförderung. Die notwendigen Mittel besorgt sich unser Verein über Mitgliedsbeiträgen, Spenden, Werbemaßnahmen im ESV-Echo, das zu den Heimspielen aufgelegt wird und durch Teilnahme an der Papiersammlung. Die Leistungen des Fördervereins in Auszügen:

Finanzielle Unterstützung an Mitglieder

Übernahme von Eigenanteilen bei der Ausstattung von Fußballartikeln für Kinder aus sozial schwächeren Familien, Verpflegungskosten für die eifrigen Papiersammler

Förderung von Tugenden wie Gemeinschaftssinn und Teamfähigkeit

Trainingslager der Juniorenmannschaften, Fußball-Camp in den Sommerferien auf dem ESV-Gelände, Teilnahme von Juniorenmannschaften an Internationalen Pfingst-Turnieren in Italien, Kroatien oder Spanien

Förderung von Selbstwertgefühl

Ausstattung mit Fußballtrikots und einheitlichen Trainingsanzügen

Begeisterung für den Fußballsport

Zuschüsse zu den Aufwendungen der qualifizierten Übungsleiter im älteren Juniorenbereich, Förderungen für die Ausbildung zu Übungsleitern oder Schiedsrichtern, Ausstattung mit Trainingsgeräten, Bällen, Tornetzen

Aufnahmeantrag

des ESV Penzberg e.V.
Vorname, Name
Gesetzl. Vertreter
Straße, Hausnummer
PLZ, Ort
Telefon
E-Mail
Ich erkenne die Satzung des Fördervereins ESV Penzberg e.V. an und zahle
 den Mindestbetrag von monatlich 2,00 € einen Betrag von monatlich, €
Darüber hinaus zahle ich eine freiwillige Spende in Höhe von,€ (falls nichtzutreffend bitte streichen)
Ich ermächtige den Zahlungsempfänger Förderverein ESV Penzberg e.V. vorstehende Zahlung mittels Lastschrift einzuziehen.
Bank
IBAN
Ort, Datum
Unterschrift

Unterstützung

Um die Ziele des Fördervereins umsetzen zu können, ist er auf Finanzmittel angewiesen und bietet Ihnen viele Möglichkeiten, ihn zu unterstützen:

Bei Spenden stellen wir Ihnen gerne eine Spendenquittung aus, um Steuern zu sparen.

Gewerbetreibende können kostengünstig werben, z.B. in der Vereinszeitschrift "ESV-Echo", im Schaukasten, an der Spielfeld- oder Straßenbande. Dazu bieten wir unterschiedliche Werbepakete an. Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an den 1. Vorsitzenden Georg Braun. Ihren eigenen Ideen stehen wir offen gegenüber.

Für Ihre Unterstützung bedanken wir uns bereits im Voraus sehr herzlich.

Ihr Förderverein ESV Penzberg e.V



Impressum

Haben Sie Fragen?

Ihr Ansprechpartner:

Max Weißenbacher

1. Vorsitzender Tel: 08856 – 8064174



FÖRDERVEREIN

des ESV Penzberg e.V.

Postanschrift:

Fischhaberstraße 35 82377 Penzberg

Vereinsheim:

Fischhaberstraße 33 82377 Penzberg Tel: 08856 – 5356

Bankverbindung

Sparkasse Penzberg
IBAN: DE44 7035 1030 0009 0794 27



des ESV Penzberg e. V.



Soziale Verantwortung für unsere Jugend

Unsere Jugend als Kapital für die Zukunft des ESV Penzberg e.V.